Gabinete da Prefeita
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

DECRETO Nº DE 1.000 DE 27 DE MARÇO DE 2017.

“Suplementação por recursos de excesso
de arrecadação para o orçamento geral do
exercício de 2017, no valor de R$
896.841,01”.

A Prefeita Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

que lhe faculta a Lei Municipal nº 1.032/2016, de 14 de dezembro de 2016 e Lei Federal n º
4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementada as seguintes dotações orçamentárias em R$ 896.841,01

(Oitocentos e noventa e seis mil oitocentos e quarenta e um reais e um centavo), conforme abaixo
especificadas:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.501 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
15.782.0005.1003 -  PAVIMENTAÇÃO E ASFALTO
965 - 4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
767 - SEDU - 2013/PAM II – Pavimentação ................ .. ....... ........R$ 391.631,01

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1225 - 3.3.71.70.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
495 - Atenção Básica ................. .......... ........ ......... ........... .........R$ 55.000,00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
07.703 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2011 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
1996 - 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
241 - Ônibus Escolar Rural ........ .... ....... ............ ..... ........... ........R$ 230.210,00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
09.901 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
23.691.0011.2018 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
3470 - 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
000 - Recursos Ordinários (Livres)  ........ ................. .... ....... .........R$ 10.000,00

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
10.100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.606.0013.2019 - MANUTENÇÃO DA SECR. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE;

Gabinete da Prefeita
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

 3640 - 3.3.50.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

000 - Recursos Ordinários (Livres) ......... ........ ......... ........... .........R$ 15.000,00
10.100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.606.0014.1013 - PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA
3751 - 4.4.90.52.00.00 -  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
776 - Convênio Retro-Escavadeira - 835446/2016 ....... .. ....... ........R$ 195.000,00

TOTAL..................................................................... .........R$ 896841,01

Art. 2º - Para cobertura do crédito autorizado no art igo anterior será
uti l izado recurso        de excesso de arrecadação:

Excesso de Arrecadação:

Fonte Descrição conta de Receita Valor R$

000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  15.000,00

000 Contr ibuição de Melhoria  10.000,00

241 Transf. FNDE ônibus Rural Escolar  230.210,00

495 Saúde PAB Fixo 55.000,00

767 Transf. Conv. SEDU – 2013 PAM II 391.631,01

776 Transf. Conv. MAPA – Retroescavadeira 195.000,00

TOTAL GERAL...................................... .............................R$ 896.841,01

Art. 3º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrár io.

Edifíc io da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete da Prefeita – Quitandinha 27 de março de 2017.

Maria Julia Socek Wojcik

Prefeita Municipal